[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 75/2016

DENOMINA VIA PÚBLICA QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		Artigo 1º - Fica denominada “RUA ANTONIO VENTURA” a “Rua 08”, do Residencial Flamboyant, em nosso Município.
		Artigo 2º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta das dotações próprias, suplementadas se necessário.
		Artigo 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
		Sala das Sessões, 11 de novembro de 2016.

CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador

JUSTIFICATIVA

		Em 10 de janeiro de 1923, nasceu o Senhor Antonio Ventura na vizinha cidade de Macatuba. Atraído pelas belezas naturais, pelo desenvolvimento industrial e por nosso majestoso Rio Tietê, acabou vindo residir em Barra Bonita no ano de 1973.
		Em nosso Município, o homenageado constituiu sua família, teve 8 (oito) filhos, sendo Antônio Ventura Filho, Luzia Ventura, Maria Benedito Ventura, Gonçalo Ventura, Tânia Renata Ventura, Elza Ventura, Vânia Regina Ventura e Valéria Cristina Ventura, além de 22 netos e 21 bisnetos.
		Além de ser um exemplo de cidadão, pai de família e sempre contribuir com o desenvolvimento de nosso Município, o homenageado dedicou sua vida aos serviços rurais, trabalhando por muito tempo nas Fazendas Iguatemi, Serraria, Irissanga, para Pedro Stradioti,AntoniaOrtigosa, entre outros.
[bookmark: _GoBack]		Por essa razão, como forma de homenagear a sua contribuição para o desenvolvimento de Barra Bonita, peço o apoio dos Dignos pares, aguardo a aprovação do projeto na forma proposta.

CLAUDECIR PASCHOAL
Vereador

67a59ad5-c54b-4c8a-a4fc-daa2ad6121c9.png
PROTOCOLO 836/2016 - 11/11/2016 11:05 - LUCAS